令和５年度 第３回政策調整会議 議事概要
日 時：令和５年５月１０日（水）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1)  教育・保育施設に入所する第２子の副食費補助金額の変更等について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 益田公民館の移転について【協働のひとづくり推進課】

(2) 島根県迷惑行為防止条例違反による会計年度任用職員の逮捕について【学校教育課】

(3) ますだ地元経済応援事業の実績について【産業支援センター】

(4) 赴任医師等の状況について【健康増進課 地域医療対策室】

(5) スマート・ヘルスケア推進事業について【健康増進課】

(6) 新型コロナウイルスワクチン接種について

【健康増進課 新型コロナウイルス感染症予防接種対策室】

(7) 双川峡の防護柵の修繕について【観光交流課】

(8) 匹見峡レストパークについて【観光交流課】

(9) 株式会社きのこハウスの経営状況について【障がい者福祉課】

(10) 令和4年度介護労働実態調査結果について【高齢者福祉課】

(11) 市道路線について【土木課】

(12) 橋梁補修状況及び橋梁点検について【土木課】

(13) 市道の維持修繕状況について【土木課】

(14) 市道の法面対策について【土木課】

(15) 一般国道９号益田道路（久城～高津）の新規事業化について

【都市整備課 国県事業推進室】

(16) 農林道等における防護柵について【農林水産課】

(17) 新規就農者及び認定農業者への新たな支援事業について【農林水産課】

(18) 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金の活用について【政策企画課】

(19) 益田市過疎地域持続的発展計画について【政策企画課】

(20) 益田市版「ツナガル」事業の実施状況について【政策企画課】

(21) 諸手当の改定について【人事課】